ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 913/PGDĐT-THCS Quận 7, ngày 29 tháng 6 năm 2017

Về tập huấn sử dụng bộ tài liệu

dạy học Spark và Smart Time

  Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường THCS (CL&NCL).

 Thực hiện văn bản số 2307/GDĐT-TrH ngày 29 tháng 6 năm 2017 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tập huấn sử dụng bộ tài liệu dạy

học Spark và Smart Time;

 Với mục tiêu nâng cao khả năng sử dụng tiếng Anh cho học sinh phổ thông,

đồng thời tạo điều kiện cho nhà trường, giáo viên và học sinh có thêm tài liệu bổ

trợ, tăng cường năng lực học tập; trên cơ sở được sự chấp thuận của Bộ GD-ĐT

(theo CV số 1828/BGDĐT-GDTrH ngày 05/5/2017), Sở Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí  Minh đã phối hợp với Nhà Xuất bản Giáo dục Việt Nam và

Nhà Xuất bản Express Publishing biên soạn bộ tài liệu dạy học Spark và Smart

Time dành cho cấp THCS và THPT trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

 Nhằm góp phần giúp giáo viên sử dụng hiệu quả bộ tài liệu này, Phòng

Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường cử giáo viên tiếng Anh tham

dự khóa tập huấn do Sở GDĐT tổ chức, cụ thể như sau:

- Đối tượng tham dự: Giáo viên mạng lưới và giáo viên giảng dạy môn

Tiếng Anh;

- Số lượng: 04 giáo viên/trường (đảm bảo có đủ các khối 6,7,8,9);

- Thời gian: 1 ngày (từ 7g30 đến 16g30 ngày 10/7/2017);

- Địa điểm: Khách sạn Đại Nam số 79 đường Trần Hưng Đạo, Phường

Cầu Ông Lãnh, Quận 1, TP.HCM;

- Giảng viên: Chuyên gia tiếng Anh của Express Publishing và Sở GDĐT.

 Để chuẩn bị tốt công tác tập huấn (điểm danh, phát tài liệu và bố trí hội

trường theo nhóm), đề nghị các đơn vị gửi danh sách tham dự (mẫu đính kèm) về

Phòng GDĐT bằng văn bản nơi cô Trần Tiểu Quỳnh – Chuyên viên và gửi file về

hộp thư điện tử: tothcs.pgdq7@gmail.com hạn chót là ngày 03/7/2017.

mailto:tothcs.pgdq7@gmail.com

 Đề nghị Hiệu trưởng các trường tạo điều kiện cho giáo viên mạng lưới môn

Tiếng Anh và cử đúng, đủ thành phần theo quy định tham dự để đảm bảo chất

lượng của khóa tập huấn./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: VT, Tổ THCS.  (đã ký)

   Ngô Xuân Đông